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2. 

Til Folketingets Udvalg angaaende Lovforslag om Fastsættelse af 
Husleje. 

De samvirkende Fagforbund i Danmark, der omfatter ca. 132,000 Medlemmer 
i  hele Landet, tillader sig herved at anmode det ærede Udvalg om at bidrage til 
Gennemførelsen af Lovforslaget om Fastsættelse af Husleje med visse, stærkt paa- 
krævede Ændringer. 

Vi tillader os at erindre Udvalget om de uhyre store økonomiske Vanskelig- 
heder, hvorunder den ubemidlede Befolkning lider. Prisstigningen paa alle Livsfor- 
nødenheder er meget betydelig, og det er derfor vor Opfattelse, at Lovgivningsmagten 
maa bidrage til at hindre Prisstigning paa saadanne Omraader, hvor der er Mulighed , 
herfor, og det gælder Huslèj en.1 

Vi ønsker endvidere at henlede Opmærksomheden paa de meget vanskelige 
Boligforhold i København, Frederiksberg, Odense, Aarhus, Aalborg og andre Byer. 
F ra  visse Sider er der bevidst arbejdet med det Formaal at indskrænke Antallet af 
Beboelseslejligheder, og nu befinder en Række Byer sig inde i Bolignøden. 

Under denne Udvikling er der foregaaet en betydelig Stigning af Huslejen, 
og Stigningen er ikke ophørt, fordi en trykkende Dyrtid er indtraadt. Der er tvært- 
imod iværksat en Række Huslejeforhøjelser i disse sidste Aar, og der er ogsaa iværksat 
betydelige Forhøjelser, efter at Københavns Grundejerforening i Slutningen af Marts 
d. A. havde opfordret til almindelig Huslejeforhøjelse. 

Idet vi altsaa anmoder Lovgivningen om at hindre en fortsat Stigning af 
Huslejen ved en dertil sigtende Lov, tillader vi os med Hensyn til det foreliggende 
Lovforslag at anmode om at faa dette ændret saaledes, 
a t  det bliver paabuclt alle Kommuner at nedsætte Huslejeudvalg, 
a t  alle Beboelseslejligheder og visse mindre Butikker inddrages under Lovens Be- 

skyttelse. 
For saa vidt det maatte være muligt, saaledes som bestemt for Grundejerne, 

at faa Adgang til at gøre Indstilling af Medlemmer til Udvalgene, tillader vi os at 
henstille, at denne Indstillingsret overdrages Arbejdernes Fællesorganisationer i de 
forskellige Kommuner. 

København, den 11. Maj 1916. 

Ærbødigst 

for De samvirkende Fagforbund i Danmark 

Ca r l  F. Madsen .  

Otto Smith. 


